
Powiatowe stypendia im. prof. Simony Kossak 
przyznane

Nauka to pokarm dla rozumu - twierdził Lew Tołstoj. To także klucz do sukcesu – wraz z kolejnymi tomami 
książkowej wiedzy, uzupełnianej o doświadczenie, młody człowiek sukcesywnie wydeptuje swoją ścieżkę kariery.

Wiedza to najcenniejsza wartość, która „pracuje” na osobisty rozwój, powodzenie zawodowe i materialne. 
Pracuje także na rozwój regionu – stąd wsparcie ambitnych, zdolnych mieszkańców to najważniejsze wyzwanie, 
jakie stoi przed samorządem. Powiat Hajnowski wspiera zdolnych uczniów. Od 2007 r. decyzją Rady Powiatu 
Hajnowskiego uczniowie powiatowych szkół (są to: Zespół Szkół Zawodowych, Zespół Szkół z Dodatkową Nauką 
Języka Białoruskiego, Zespół Szkół Ogólnokształcących), którzy osiągają wysokie wyniki w nauce, mogą starać 
się o stypendium w ramach Powiatowego Funduszu Stypendialny im. prof. Simony Kossak. Ustanowienie 
Funduszu dyktowała troska o rozwój uzdolnionych uczniów szkół powiatowych, a także chęć uhonorowania 
zasług prof. Kossak dla naszego regionu.

4 października br. w Zespole Szkół Zawodowych odbyła się uroczystość przyznania stypendium z udziałem 
Starosty Hajnowskiego Mirosława Romaniuka, Wicestarosty Jadwigi Dąbrowskiej, dyrektorów szkół, dla których 
powiat jest organem prowadzącym. Głównymi bohaterami  ceremonii byli przede wszystkim tegoroczni 
stypendyści – nagrody z rąk Starosty Hajnowskiego Mirosława Romaniuka oraz Wicestarosty Jadwigi 
Dąbrowskiej odebrało 69 stypendystów:  36 uczniów z Zespołu Szkół Zawodowych, 26 z Zespołu Szkół z 
Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego oraz 7 z Zespołu Szkół Ogólnokształcących.  

Z prawdziwą przyjemnością pogratulowałem, uczniom, którzy otrzymali stypendium. Mam nadzieję, że dzięki 
niemu zdolna młodzież będzie realizować swoje małe marzenia. Bardzo się cieszę, że liczba stypendystów 
wzrasta - w ub. roku było ich 62, w tym roku – 69. W jedenastoletniej historii programu to rekord, a jednocześnie 
–  wskaźnik pozytywnych procesów w poziomie nauczania w hajnowskich szkołach. Doskonałym przykładem 
tych zmian jest gospodarz uroczystości – Zespół Szkół Zawodowych, który od tego roku rozpoczyna realizację 
projektów z udziałem funduszy unijnych. Jest to Erasmus+ oraz Kompleksowy Program Rozwoju zakładający 
m.in. płatne staże, kursy podnoszące kwalifikacje skierowane do uczniów oraz zakup sprzętu na potrzeby 
kształcenia – mówi Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk.  

Zobacz:

Zespół Szkół Zawodowych przystępuje do realizacji projektów unijnych

Stypendium w wysokości 200 zł i 150 zł (w zależności od wyników w nauce, osiągnięć sportowych i 
artystycznych) przyznawane jest na czas trwania roku szkolnego, obejmującego 10 miesięcy. Głównym źródłem 
finansowania Powiatowego Funduszu Stypendialnego są środki budżetu powiatu. Fundusz ma jednak charakter 
otwarty: każdy, kto chciałby pomóc w realizacji marzeń uzdolnionych młodych ludzi może dokonać wpłaty na 
konto Funduszu im. prof. Simony Kossak: 54 1240 5211 1111 0000 4928 4061. Zachęcamy do wsparcia.

Od początku istnienia funduszu stypendialnego sięgającego 2007r., wsparcie otrzymało 497 uczniów w kwocie 
936 000,00 zł.

Katarzyna Miszczuk
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